



## ۶ روستا به تبریز ملحق شد

صفحه ۳



### هر ایرانی سالانه ۲۶۷ هزار تومان حق بیمه پرداخت می کند



صفحه ۵

## مسئولان جمهوری اسلامی منتظر وعده‌های بی‌زمان اروپا نمی‌مانند، اروپا تصمیم خود را سریعتر اعلام کند



همین صفحه

### ۱۲ درصد قیمت مسکن حباب است



همین صفحه

### حضور روسیه و ایران در سوریه مشروع است



صفحه ۲

### گردشگری از محورهای اصلی توسعه استان آذربایجان شرقی است



صفحه ۸

### بازدید امام جمعه و شهردار تبریز از طرح ضیافت الهی



سرویس خبری روزنامه ارک - نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و شهردار تبریز از طرح ضیافت الهی در پارک یادگار امام (ره) بازدید کردند. به گزارش شهرداری، حجت الاسلام آل هاشم به همراه مهندس ایرج شهبان با همراهی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری و جمعی از مسئولان استانی از طرح ضیافت الهی در پارک یادگار امام (ره) تبریز بازدید کردند. این طرح همزمان با امامزادگان استان در ۱۰ پارک بزرگ کلاشهر تبریز با برپایی خیمه های معرفت، غرفه کودک و نوجوان، غرفه مشاوره مذهبی و خانواده، خیمه بازی و چندین برنامه فرهنگی دیگر اجرا می شود. از این تعداد پنج خیمه معرفت توسط شهرداری تبریز و پنج خیمه معرفت توسط اداره کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی با حضور مبلغان اعزامی از قم برپا شده است. گفتنی است، همچنین طرح شهر خدا، شهر مهربانی در ایام ماه مبارک رمضان در ۲۲ محور مختلف بیش از ۳۰۰ عنوان برنامه فرهنگی توسط شهرداری تبریز برگزار می شود که این برنامه ها شامل جلسات تفسیر قرآن در ۶۰ نقطه شهر، شبی با قرآن در ۲۰ مسجد شبانه روزی، کرسی تلاوت قرآن، جلسات جزخوانی در ۲۷ محل شهر و ۱۰ نمایشگاه مهر آفتاب برگزار می شود.

## مسئولان جمهوری اسلامی منتظر وعده‌های بی‌زمان اروپا نمی‌مانند، اروپا تصمیم خود را سریعتر اعلام کند

کرد: این تصمیمات در این مقطع حساس بسیار به موقع بود، آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز باید به جدیت این دستورات را به انجام برساند و کمیسیون امنیت ملی مجلس هم پیگیری مستمر در جهت تحقق آن را داشته باشد. وی افزود: در راهپیمایی روز گذشته برخی توهین ها به آقای صالحی و برخی افراد دیگر شد که کار درستی نبود، آقای دکتر صالحی فردی دانشمند، مخلص و آگاه به مسائل هسته ای هستند که باید قدر ایشان را دانست و اصولاً توهین به هر کسی در این گونه مجامع ملی خلاف عقل و اخلاق است. رئیس مجلس ادامه داد: به نظر می رسد با ضربه خوردن تروریست ها در عراق و سوریه، رژیم ماجراجوی صهیونیستی به دنبال ایجاد بحران دیگری در منطقه است تا بر مشکلات داخلی و خارجی رژیم سرپوش بگذارد. لاریجانی با تأکید بر اینکه مسئولان جمهوری اسلامی، منتظر وعده های بی زمان اروپا نمی مانند، تصریح کرد: زمان مذاکرات در حال اتمام است، اگر اروپا این توانمندی را در خود می بیند که توافق هسته ای را حفظ کند، باید تصمیم خود را سریعتر و صریحتر اعلام کند در غیر این صورت جمهوری اسلامی گام های بعدی را در زمینه هسته ای و مسائل دیگر بر می دارد.

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مجلس گفت: اگر اروپا این توانمندی را در خود می بیند که توافق هسته ای را حفظ کند، باید تصمیم خود را سریعتر و صریحتر اعلام کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در نطق پیش از دستور خود افزود: عزاداری های گسترده ملت در تعزیت شهادت مولای متقیان علی (ع) باعث فخر، عزت و سربلندی کشور خواهد شد. رئیس مجلس تصریح کرد: پاسداشت سالروز رحلت پیشوای بزرگ انقلاب، حضرت امام (ره) و روز قدس که با حضور پرشور ملت برگزار شد و عظمت اراده ملت را در پابندی به راه امام (ره) و یکی از میراث گرانبغا صراط او که روز قدس است، به جهانبان نشان داد که از همت بلند ملت در این امور صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم. وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در سالروز رحلت امام خمینی (ره) گفت: ایشان به خوبی عظمت مقام امام (ره) و اهمیت راه او را بیان داشتند که تاسی به سیره امام علی (ع) بود و توجه به آن نیاز امروز ایران است، هشدارهای ایشان در مسأله هسته ای چه برای مذاکرات با اروپا اهمیت بسزایی داشت و چه برای آمادگی در فعال شدن بخش هایی از صنعت هسته ای. لاریجانی تصریح

### اعلام میزان زکات فطره از سوی دفتر رهبری



نیت فطره کند. (۲)  
اما اگر موقعی که دادن زکات فطره واجب است، فطره را ندهد و کنار هم نگذارد، احتیاط واجب (۳) آن است که بعداً بدون اینکه نیت ادا و قضا کند (به قصد قربت) فطره را بدهد. (۴)

مبلغ کفاره عمد روزی ۱۵۰ هزار تومان تعیین شده است. گفتنی است، زمان وجوب زکات فطره از غروب شب عید فطر است و مراجع تقلید، تأخیر پرداخت آن را بعد از نماز عید جایز نمی دانند، اما اگر کسی نماز عید را نخواند، باید فطره را تا ظهر عید پرداخت کند. (۱)  
ولی اگر دسترسی به فقیر ندارد، می تواند مقداری از مال خود را به نیت فطره جدا کرده و برای مستحق که در نظر دارد یا برای هر مستحقی کنار بگذارد و باید هر وقت که آن را می دهد

سرویس خبری روزنامه ارک - میزان زکات فطره از سوی دفتر رهبر انقلاب اعلام شد که بر اساس آن، حداقل مبلغ فطره برای هر نفر ۸ هزار تومان است. به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، بخش وجوهات پایگاه اطلاع رسانی حضرت آیت الله خامنه ای مبلغ زکات فطره امسال را اعلام کرد. حداقل مبلغ فطره برای هر نفر ۸ هزار تومان (براساس قوت غالب گندم) و بر مبنای قوت غالب برنج هم قیمت سه کیلو برنج بر حسب نوع مصرف است. همچنین کفاره غیر عمد روزی ۲۵۰۰ تومان و

## منظوم یادداشت

\*مدیر مسئول - محمد اشراقی



### نماز

سحر گوزون اذان ایله آجیبدیر  
اویان ناماز چاغی گلیب چاتیبدیر  
گول دسته لر سسله دولوب گینه ده  
تانری سئوگی قاپیلارین آجیبدیر

آیدین سحر ایسته سن دور بیر اویان  
دوعا ائله سئوگی ایله بیر بویان  
دورو سویلا ایشیقلا ندیر اؤزونو  
سئوگی ایله اوزو قیبله بیر دایان

قونوش گونده تانری ایله یاخیندان  
یاردیم ایسته سؤزو ایله آیدندان  
گونده بشن یول نامازین قیل اوره کدن  
سحر، آقشام، ایکیندی گون باتینجان

### روزانه ۴۴ نفر به علت تصادفات رانندگی جان خود را از دست می دهند



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی، گفت: در سال گذشته روزانه ۴۴ نفر به علت وقوع تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند. به گزارش خبرنگار مهر، سردار تقی مهری رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح های ویژه ترافیکی، به آمار تصادفات در تابستان ۹۶ پرداخت و گفت: بر اساس آمار پزشکی قانونی در تابستان ۹۶ حدود ۴ هزار و ۹۳۹ نفر در تصادفات جان باختند که بیش از ۷۳ درصد جانیانگان در جاده های برون شهری بودند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی با بیان اینکه ۶۶ درصد از تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها پیوسته بود، افزود: بیشتر تصادفات نیز سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، عدم توجه به جلو و عدم رعایت حق تقدم بوده است که ۷۸ درصد علت وقوع تصادفات را به خود اختصاص داده است. سردار مهری با ذکر این آمار که در سال گذشته ماهانه ۱۳۵۰ نفر جان خود را از دست دادند ادامه داد: در سال گذشته روزانه بیش از ۴۴ نفر در اثر حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند که در تابستان این آمار روزانه ۵۳ نفر بوده است؛ بیشترین جانیانگه نیز در شهریور ماه و حدود ۱۷۴۶ نفر بوده است. رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه در برنامه ششم توسعه شاخص ارزیابی جانیانگان ترافیکی به ازای هر ۱۰ هزار وسیله نقلیه دیده شده است، افزود: بر اساس برنامه ریزیهای انجام شده در طول برنامه ششم می بایست ۳۱ درصد از این شاخص کاسته شود و با توجه به اینکه در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا، شاخص تلفات ترافیکی بر اساس پایش انجام می شود خوشبختانه در کشور ما نیز زیرساخت مصرف سوخت فراهم است و می توان ارزیابی های ترافیکی را به ازای کشته شدن در هر یک میلیارد کیلومتر پیمایش سنجید.

### ۱۲ درصد قیمت مسکن حباب است

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس اتحادیه املاک کشور گفت: حدود ۱۲ درصد از افزایش قیمت مسکن حباب است و به مرور با نوسانات بازار در بخش مسکن، با ثبات قیمت روبرو خواهیم شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدقلی خسروی رئیس اتحادیه املاک کشور نیز در برنامه گفت و گوی ویژه خبری گفت: حدود ۱۲ درصد از افزایش قیمت مسکن حباب است و به مرور با نوسانات بازار در بخش مسکن، با ثبات قیمت روبرو خواهیم شد. وی افزود: اکنون که قیمت ها افزایش یافته عقب نشینی فروشنده ها از فروش واحدهای خود کار بسیار اشتباهی است. خسروی گفت: بیشترین افزایش قیمت در مناطق ۵ و ۲۲ تهران روی داده است اما در مناطق دیگر تهران و شهرستانها چنین افزایش قیمتی وجود ندارد. فرشید پورحاجت نایب رئیس اتحادیه کانون انبوه سازان کشور نیز در این برنامه با بیان اینکه نیمی از واحدهای ساخته شده به وسیله انبوه سازان بیش از ۸۰ متر مساحت دارند، گفت: بیشتر متقاضیان مسکن واحدهایی با کمتر از این مترآژ می خواهند و باید ریشه یابی شود که چرا بخش تولید به رغم اینکه در پی متقاضی است اما واحدهایی می سازد که متقاضی برای آن وجود ندارد. وی افزود: قوانین موجود دست بخش تولید را بسته و ضوابط شهرسازی موجب شده است این بخش نتواند بر اساس ظرفیت و نیاز بازار مسکن تولید کند. پورحاجت گفت: اگر بر اساس تقاضای بازار مسکن ساخته بودیم اکنون دچار تورم در این بازار نبودیم. وی افزود: یکی دیگر از مشکلات بخش تولید؛ نایاب شدن زمین است و بخش تولید نمی تواند زمین مناسب برای ساخت و ساز بیابد.